
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale della Sanità 
Servizio promozione e governo delle reti di cure 

  1/2 

 

Oggetto: Rete Malattie Rare. Aggiornamento allegato B della determinazione n. 595 del 
07.06.2019 

 

     IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA La Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1; 

 VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO il Decreto dell’Assessore AA.GG., Personale e Riforma della Regione n. 9436/22 
del 28 marzo 2018 con il quale sono state conferite al Dott. Marcello Tidore le 
funzioni di direttore del Servizio promozione e governo delle reti di cura; 

VISTO il Decreto n. 10 del 2 maggio 2017 dell’Assessore dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale con il quale si è provveduto a ricostituire il Comitato 
Tecnico-Scientifico per le malattie rare di cui al Decreto n. 15 del 17 luglio 2006; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 44/35 del 22 settembre 2017 con cui è 
stato disposto di adeguare la rete regionale delle malattie rare individuando i Centri 
di Riferimento per Patologia per la presa in carico dei pazienti affetti dalle nuove 
patologie previste dall’allegato 7 al DPCM del 12.1.2017 e di aggiornare 
contestualmente l’elenco dei Centri di Riferimento per Patologia per le malattie già 
incluse nel D.M. n. 279/2001, riportati rispettivamente nelle tabelle A e B allegate 
alla predetta deliberazione 

VISTE le determinazioni del Direttore del Servizio promozione e governo delle reti di cura 
n. 339 del 19.04.2018, n. 262 del 6.03.2019 e n. 595 del 07.06.2019 con le quali si 
è provveduto ad aggiornare la rete regionale delle malattie rare, mediante 
l’inserimento di nuovi Centri di Riferimento per Patologia nelle tabelle A e B di cui 
alla deliberazione della Giunta regionale n. 44/35 del 22 settembre 2017; 

PRESO ATTO che Il Centro di Coordinamento Regionale Malattie Rare segnala il mancato 
inserimento, nell’allegato B della determinazione n. 595 del 07.06.2019, dell'UO di 
pneumologia presso il P.O. S. Martino di Oristano come Centro Prescrittore, col 
codice RHG010, delle MALATTIE INTERSTIZIALI POLMONARI PRIMITIVE - 

Siglato da: SILVANO CASTANGIA

Prot. N. 7452 del 26/03/2020
Determinazione N.204



 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale della Sanità 
Servizio promozione e governo delle reti di cure DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

  2/2 

Fibrosi polmonare idiopatica, così come comunicato nella nota del 13.03.2020, 
acquisita agli atti di questa Direzione e allegata alla presente; 

RITENUTO di dover procedere ad un nuovo aggiornamento della tabella B, che si allega 
unitamente alla tabella A approvata con determinazione n. 595 del 07.06.2019, con 
l’inserimento dell'UO di pneumologia presso il P.O. S. Martino di Oristano come 
Centro Prescrittore, col codice RHG010, delle MALATTIE INTERSTIZIALI 
POLMONARI PRIMITIVE - Fibrosi polmonare idiopatica, come segnalato dal 
Centro di Coordinamento Regionale Malattie Rare con nota del 13.03.2020; 

 

                    D E T E R M I N A 

Art. 1) Per quanto esposto in premessa, è disposto l’aggiornamento della rete regionale 
delle malattie rare, approvata con la determinazione n. 595 del 07.06.2019.  

Art. 2) L’aggiornamento di cui all’art. 1) è effettuato mediante l’inserimento dell'UO di 
pneumologia presso il P.O. S. Martino di Oristano come Centro Prescrittore, col 
codice RHG010, delle MALATTIE INTERSTIZIALI POLMONARI PRIMITIVE - 
Fibrosi polmonare idiopatica nelle tabelle A e B, di cui alla determinazione n. 595 
del 07.06.2019, allegate alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale. 

Art. 3) Si rinvia, per quanto non indicato nel presente provvedimento, alla deliberazione 
della Giunta n. 44/35 del 22 settembre 2017 ed alle successive circolari esplicative. 

La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art. 21, - comma 9 - della L.R. n. 31/98 ed inviata alla Direzione Generale dei 
Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Stefano Piras 

 

 

CB/Servizio 3 

SC/ Coord. Sett. 3.2 

Siglato da: SILVANO CASTANGIA

Prot. N. 7452 del 26/03/2020
Determinazione N.204



Firmato digitalmente da

STEFANO
PIRAS

Prot. N. 7452 del 26/03/2020
Determinazione N.204


	                    D E T E R M I N A

		2020-03-26T10:33:53+0100
	STEFANO PIRAS




